nō in quārūs. vt. l. depo. l. i. s. in depositi q̄z. r. l. ei apud

sed sp̄ale est in a-

ctione ex empto:

vt l. sit bo. s. non

tn iurādo in ea in

litē: qr v̄ditoz lis-

berari pot p̄sito

interesse singula-

ritane commitit

dolū. vt. l. de act.

empti. l. i. in p̄n. et

C. de hef. vel ac.

vē. l. tibi. in s. et

ideo nō iurādo ad

līmiti. ac. s. cer-

te nulla lex yetat

s. h. vt no. l. sum

ma hui. ti. nam et

al. s. venit singula-

re iteresse in act.

de dote. r. i. in alijs

s. ilibus. et tamen

iuratur in item.

i **C** Judici. vt

s. l. pri. s. pe. r. po-

tes h. dicere s. i. s.

in auf. de iudi. s.

opz. r. solue vt su-

periori lege dixi-

mus.

k Nō etiā ob

culpā. s. ppter le

ne vel leuissimā

sed an ppter latā

culpā iuret: vide

tur q. sic. c. s. s.

milis dolo. vt. l.

de p̄ca. l. q̄stī. s.

culpā. vñ et. s. s.

men. fal. mo. di. l. i. s. i.

Sed tñ dico q. nō: vt em. ppter so-

lam cōtumaciā quis p̄tērēcōart: ta r. p̄tō iurare in li-

tē. qra p̄tēp. q. ppter leu-

issimā. vt. l. do. l. arbitrio. s. i.

cōparāl ergo lata culpa dolo quantis ad pecuniarū dā

Culpa nū psequendū: nō q̄tum ad corporalē penā. vt. l. ad. le. lata in

cot. de s. ca. l. i. i.

Itē nō q̄tum ad infamā irrogandā. vt. q̄buscā

insti. de suspec. tñ. s. suspectus.

Itē nec q̄tum ad insiu-

dolo cō-

rands in litē: q̄t irrogat penā reo et sola volitate iurā-

parātis. porro in actione tutele est speciale: vt. s. lagaf p̄tra tu-

toē tutele et ipse tutez dolo vel lata culpa vel leui non

erhybut res vñ iusta pupilli: iurari p̄tō tunc p̄tra et in

item: sed cōtra heredē sūi forie non iurabitur nisi. ppf

dolum sūi pprium vellatā culpam. vt. C. de in l. iu-

ran. l. s. qui. r. l. alio ure. et ideo ibi in tractatu tutela-

rum ponitur hic titu.

vt ostendat q. in ea aliquid serue-

l.

l Plane. h. s. unguitur princi-

(tur specialitatis.

pio huius. l. b. i. in bonefi. r. c. et collige et hac adiunc-

tionē arbitrarie non esse stricti iudicij cum fecerit

mentionem de bone fidei: et de arbitrarie: et tunc ad-

versatur plane pro sed: quasi de al. p̄tōs dicat a

predictis. et hoc secundū quosdam: sed tu dic q. strictis

Liber Duodecimus.

Iuris sunt: cujus uonumerent inter bone si. sunt insti-
de actio. actionum. Et quod dicit h plane ic. die in stricti
iuris etiam q non sunt arbitrarie: et sicut bona aduersa
Jurat iatio. Nota ergo in actio. stricti iuris iurari in casib. iri-
lit q. bus. primus pars ei q in ius vocatus vi eximit. vt. s.
q. i actio ne quis est qui in
nub. sibi ius vocatus est
et iuratur. vi eximatur. l. pe. s.
i. et est illud ppe
contemptam au-
toritatem iudicis.
randum est: velut si promis-
sor stichi moram fecerit: et sti-
chus decesserit: q. iudex esti-
mare sine relatione iuris iuri-
tandi no pot rem q no extat.

Alias si ex. s. p. au.
pulatu vel ex testamē-
to agat: no solet i litem iurare
non aliis. Bar. **T** ipia.

Algo psumit alii i li-
te non debere iurare
q. dñm. litis. deniq. papim-
nus at alii non posse iurare
q. eū q. litē suo no iestat. c.

In actio tutele q. est bo-
ne dei iurat in litem. h. d. b.

Si tutor rem. **M** ar.
adulti quā possidet re-
stituere ei no vult: qro vtrum
q. res est: an q. in litē iura-
tū fuerit cōdēnari d. **R** n. no
equi esse p. c. i. q. res est i litē
estimari: cu et cōtumacia pu-
nienda sit. et arbitrio potius
dñm rei p. c. statuēdū sit: pta
re petitor i litē iurādī. cessa.

Qui iurat rē valere cētū q.
valet plus no ē pertur: i. no
dicat et plus. Bar. **I** abo.

A Um furti agit iurare
ita opz tāti rē fuisse cu
furtū factum sit: no adiact eo
plurisve: q. quo res pluris est

inuit ratio hui legis: q. iudex ic. et de tali factu loq.
Ie. l. cu furti. na fuisse agat actio fur. q. in ea ad rem du-
plicandā vel quadruplicandā habet respectus fuisse agat
condic. furtiu defert actori iurandū sup quātitate
rei. ppter in opiam. pbatonam. et. ppter maleficiū cōuen-
ti: vt iuret tāti rē fuisse cu furtū factū sit: nec debet adi-
ctio plurisve ic. vt in. d. l. i. e. cum furti. et sic enī defer-
tur sacramentū i interdicto unde vi. vt. c. vñ. vi. si qn
Est et quartus. vt. i. rerū amo. si cum dos. s. i.

C Relatione. i. delatione. **E**c.
Alias si ex. fm eos q dicunt in superiori casu iurari
in litē. dicato. l. q. in pdcito casu: et planti est: s. q.
nos qui dicimus no in litē iurari dic alio. l. si no est i mo-
ra: et sic non tenetur interitu speciei. s. liberatus. vt. l. de
verbo. obli. s. ex legati. vel alio. i. pro alia re. vel eadem
si tamen exire.

Ulgo. q. dñm vel quasi. vt. s. eo. l. videamus. s.
si tamen. Accur.

Si tutor. scilicet quondam.

Se c. vñ. no. dñi arbitrio re estimari. vt hic. a. l.
re. amo. l. no. eni. r. l. dñq. r. C. de iude. l. neō exter. **E**c.

vtiq. tanti est.

Cōtra no exhibētē instru-
mēta iurata in litē. **B**. **C** al.

In iuratis que q. no ex-
hibet actori pmititur
in litem iurare q. ita intēst
ea proferti: vt tanti cōdemne
tur re. idq. etiam diuus com-
modus rescriptis.

Cōuramētu i litē no retrac-
ta nisi ex cā. h. d. **B**. **P** au.

Deperiurio e. q. ex ne-
cessitate iuris i litē tu-
rauerit: queri facile no solet.

Cōdictione causa
data causa non secuta.

Titu. iii.

Cōdat ob causam causa se-
cuta cessat repetitio: secus si
causa non sit secuta siue fue-
rit expressa siue ab utraq par-
te tacite intellecta. h. d. cum
l. sequen. Bar. **T** ipianus

Sob rem! no inhone
stām data

si pecunia
ve fūltus e-
mancipa-
ref: vel ser-
uus manumitteref: v. a. lite
discedat: cā secuta repetitio
cessat. Si parendi cōditio-
ni cā tibi dedero. x. mox repu-

Deperiurio ex necessitate. s. fib. a. indice de ure
re postea. vt. s. e. videam. s. deferre. nec em̄ recusa-
re potest nisi velit a lite discedere.

K **C** facile. vt q. cu iurasset actor in litē. p. c. marci
dicens se nolle re carere afferre reus rē in publici et non
valer fm. certe d. q. queri de periurio fm. 30. sed ex ma-
gna causa pōt repertis. pbatonib. postea. vt. s. e. l. vi-
deamus. s. item videndum. fm. 30.

De cōdictione cā data. **I**mprope ponit cā ei hic tra-
ctet q. ob rē furtiu daf. vt. l. l. p. i. r. f. r. d. p. d. i. d. e. da-

S Job rē. s. furtiu. vt i exēplo subscit. (m. s.)

S m. **C** In honestam. alioquin cessat repeti-
tio. vt. c. de cōdi. ob tur. cām. l. cum te.

N Si parendi. sicut cause expresse defec-
tus parit hanc actionē. vt. s. p. r. f. ita tacita defec-
tus vt hic. et. l. de condī. inde. l. in summa. s. sed et agere. inerat

en hic tacita quedā cā. si nō haberē legati vel hēditatē repeterē qd̄ dedi. et hoc inerat p̄tricō nostrō. secus scā inest tñ dārī eā nō exprimit: qz tunc l; illa deficiat repeterē nō pōt. vt. C. c. si repeterē. s. e. et inest tacita cā in donatiōe cāmoris. s. si conualuero. vi. J. de dona. cā mot. senatus. S.

i. e. alibi. J. e. si er-
traneo. et. l. c. q. q.
i. L. de colla. bo. l.

p̄terō. S. emanci-
patus. et. J. e. si fi-
lius. et. aut qd̄ h̄
dicit hēditatē pos-
se repudiari. enā
implēta p̄ditionē
est. J. de here. in
f. i. s. dubitari. S.

si. e. et. p. d. et. l.
conditionib. sol.
secus est in suo:
qz implēta ab eo
cōdītōe. p̄ p̄-
reinstītōe habe-
tur. i. o. qz statī est
heres ipso iure.
vt ibi. hic aut de
extraneo. p̄ quo
facit. s. l. p. c. i. p. n.
Ieo qd̄ dicit iossi.
et sic extraneus i
stitur. et fili⁹ ex-
hēdans erat. v. l.
dic hēditatē non
posse repudiari i
plēta cōdītōe eo
alo vt si heres vt
ibi. si fo vt puraz
redederet instōne
pōt repudiare. vt h̄ie et J. de acqui. here. l. antistius. et
de condi. inst. l. si qd̄ ita hereditatē. vel distingue vt in
f. i. de here. qua. et diffe. S. penul.

S. Ed et si scelere. in falso p̄mittēdo adhibito. Ac.
S. b. Repeten. cū inopinata hec eueniā. vt hic
et. S. de interro. ac. de etate. S. e. cā. e. S. de inossi. testa.
si sub hac. J. e. no. in hac. l. arg. qz si mulier sciat matri:
moniū nullū. et dedit pecunia in dote: non possit eā repe-
tere: l. p. dixerit. S. arg. eius qd̄ est. J. de condi. sine cā. l.
l. si dedit certe ibi deliquerit errādo in iure. Idē multo magis si errarer in facto. et ita pōt intelligi qd̄ est. C. eo. l.
secus si sciret us et facit: qz tñ nō repētit vt dixi. pre-
terea in. l. p̄dicta de cōdītōe. sine cā. nec secuti fuit m̄fimo
D. Ed tibi. i. ref. i. ne tuires. (nū de facto.

D. d. Quasi decidi. i. in rei veritate decidi: ex p̄fī-
num est cū veritatis: et ita nō h̄z loci penitētia. vt. C.
de trāsac. l. q. quis. e. J. de cōdītōe. unde. l. elegātē. S. pe. in f.
e. Cōdītōe cessat. videbaſ. l. tum. qz semp ante dī
videt posse peri cautio. vt. S. de iudi. l. in ob. tū. qz ex-
preſſe qd̄ cōſtituit negocia in nō faciendo sicut hic erat
dicit lex interponi cautione. vt. J. de cōdītōe. et. l. mutia-
ne. qz sunt. S. sed p̄ma loq̄ in dandis: vel nō fuit hec cō-
dītōe expresa. et sic pōt peri cautio. nō tñ p̄dictio cōpe-
tit. sc̄ba in relictis in ultima voluntate. item. J. leo. si pe-
cuniam. S. plane. sol. vt ibi.

f. C. Dederō. s. pecuniam.

g. C. Repetitio. si non manumitteris.
h. C. Inhibēda. si manumitteris. vel dic qd̄ dedi vt ma-
numittas ad diē et p̄t volo agere ad cautionē qz adue-
niēte die manumittas: qd̄ possū si hoc fuerit dictū nō
aliter. et sic bñ cōsonat cū lugionī casu. Ac.

repeti si dantē peniteat vñ nō
manumittatur: nisi qz debebat
manumittere casu fuerit im-
peditus.

C. Idem erit et si tibi dederō
x. vt stichum manumittas. nā
m̄ distinctionem supia scri-
ptam: aut admittenda erit re-
petitio: aut inhibēda. S. si
tibi dederō vt stichū manu-
mittas: si nō facis cōdīcere
possim: aut si me peniteat/ cō-
dīcere possim: qz si ita dedi vt
itra certū tps manumittas: si
nō dū tps p̄tererit: inhibēda
erit repetitio: n̄ si p̄cīteat. Q. si
stich⁹ deceſſerit qz māumitti
potuit: repetitionē esse. si mi-
nus/cessare. Quinimmo si si
nichil tibi dedi vt manumit-
teres: placuerat tñ vt darem
vltro tibi cōpetere actionē qz
ex h̄. S. tū nascit. i. p̄dictōe.

cū pecunia data fuit: hic non sed vt species. vel h̄ non
erat seruus ei⁹ qz manumittere debebat: vñ nō succedit
constitutio ne fieri iniuria dīo. vel non poterat manu-
mitti. et sic et nō ob. qd̄ est. J. e. si pecuniā. S. i. in f. S. Ac.
n. C. Poruit. et debuit. o. C. Cessare. n̄ si penitēa sīm
quofdā: sed hoc falso sum est. et aliter distinguit. J. e. si pe-
p. C. Placuerat th. inter me et te. (cūniā. S. vbi.
q. C. Conditionē. si loquitur de certi conditione ḡa
li plani est. si de condi. ob. cām. mirabile videt: qz ea nō
reperiſt dari ad id qd̄ debuiti dare: sed ad repetendum
quod est datus. vt. J. de resu. p̄mu. l. l. si. n̄ si in casu. vt. T.
eo. si pecuniā. S. item si quis. et. S. sed et si acceperit. die. S.
de condi. generali loqui: vt dixi. vel dic de act. p̄scrip.
ver. qz illa iteresse. p̄sequi. et id qd̄ debuit dari vel fie-
ri. vt. J. de p̄scrip. ver. l. ob eam. et qd̄ dicit conditionē
id est personale actionē. l. p̄scrip. ver. Nā oīa p̄sona-
lis dī conditio. vt. inst. de act. S. sic itaq. Sed siue di-
cas dari conditionē certi generali siue p̄scrip. verb.
est. S. C. de dolo. l. cum. p̄ponas. vbi dicit dari de dolo qz
in subſtitūtū datur cū alia non superest. Solu. prout hic
datur conditio non erit contraria: quia hec gen⁹: i. la-
spēs ēt gen⁹ spēs nō excludit. put diceret dari p̄scrip.
ver. dicas qz hic fuit do vt facias. et qd̄ dicit hic vt dare
dices. l. p̄mu sc̄bi hoc. Ibi aut fuit facio vt des: et qz
de dolo datus. vt. J. de p̄scrip. verbo. naturalis. S. qz si fa-
ciām. et ita conditionē ob causam non habet locum.